[image: ]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2023

	№
	196-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 18.06.2013 № 213/351 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 22.02.2011 № 607-ЗО
«О бесплатной юридической помощи в Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 18.06.2013 № 213/351 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 22.02.2011 № 607-ЗО «О бесплатной юридической помощи в Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Порядок взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Кировской области (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив отчет об оказании бесплатной юридической помощи гражданам Российской Федерации и осуществлении правового информирования и правового просвещения населения (приложение
к Порядку) в новой редакции согласно приложению.
1.2. Внести изменения в перечень документов, определяющих принадлежность гражданина к категории лиц, имеющих право
на получение бесплатной юридической помощи, утвержденный вышеуказанным постановлением, дополнив его пунктами 15 – 18 следующего содержания:
«15. Документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) участие гражданина Российской Федерации в специальной военной операции в связи с призывом его на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации или в связи с заключением им не ранее 24.02.2022 контракта о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракта
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, – для граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, принимающих участие в специальной военной операции и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – участники специальной военной операции).
16. Документ (документы), указанный (указанные) в пункте 15 перечня документов, определяющих принадлежность гражданина к категории лиц, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи (далее – перечень), а также документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) статус члена семьи участника специальной военной операции, – для супруги (супруга), детей и родителей (далее – члены семьи) участников специальной военной операции.
17. Документы, подтверждающие гибель (смерть) гражданина, являющегося ветераном боевых действий, и его статус ветерана боевых действий, а также документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) статус члена семьи ветерана боевых действий, – для членов семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий.
18. Документ, подтверждающий гибель (смерть) участника специальной военной операции, документ (документы), указанные
в пункте 15 настоящего перечня, а также документ (документы) подтверждающий (подтверждающие) статус члена семьи участника специальной военной операции, – для членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png
P
N